5. Приказ Об
Утверждении Образовательной Программы.docМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Никольская основная общеобразовательная школа № 9»

Подпорожского района Ленинградской области

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 года                   №  (01-10)

«Об утверждении списка учебников и учебных пособий,

 используемых в учебном процессе,

на 2024-2025 учебный год»

 В целях организации учебного процесса, на основании приказа

Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 № 253 года «Об

утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных  к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников  и учебных пособий на 2024-2025 учебный

год, используемых в образовательном процессе  МБОУ «Никольская

ООШ № 9» (Приложение 1).

Директор школы     Н.Е. Киселёва

Приложение 1

 Автор Название Издательство Год

издания

1

класс

Горецкий В.Г. Азбука.Русский язык (1,2 часть).  1

класс

«Просвещение» 2023

Канакина В.П. Русский язык. 1 класс «Просвещение» 2023

Климанова Л.Ф. Литературное чтение(1,2 часть). 1

класс

«Просвещение» 2019

Моро М.И. Математика. 1 класс

(1,2 часть)

«Просвещение» 2023

Плешаков А.А. Окружающий мир(1,2 часть).1 класс «Просвещение» 2019

Челышева Т.В.,

 Кузнецова В.В.

Музыка. 1 класс «Академкнига» 2013

Кашекова И.Э. ИЗО. 1 класс «Академкнига»  2015

Рагозина Т.М Технология. 1 класс «Академкнига»  2012

Матвеев А.П. Физическая культура. 1класс «Просвещение» 2015

2

класс

Канакина В.П. Русский язык. 2 класс

(1,2 часть)

«Просвещение» 2020

Климанова Л.Ф.,Горецкий

В.Г.

Литературное чтение,

2класс (1,2 часть)

«Просвещение» 2020

Моро М.И. Математика. 2 класс (1,2 часть) «Просвещение» 2020

Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс

 (1,2 часть)

«Просвещение» 2020

Быкова Н, Дули Д. и др. Английский язык. «Английский в

фокусе» 2 класс (1,2 часть)

«Просвещение»

2023

Челышева Т.В.,

 Кузнецова В.В.

Музыка. 2 класс «Академкнига» 2013

Кузин В.С., Кубышкина Э.И. ИЗО. 2 класс «Дрофа»  2015

Рагозина Т.М Технология. 2 класс «Академкнига»  2012

Матвеев А.П. Физическая культура. 2 класс «Просвещение» 2012

3

класс

Канакина В.П.,Горецкий

В.Г.

Русский язык. 3 класс (1,2 часть) «Просвещение» 2021

Климанова Л.Ф., Горецкий

В.Г.

Литературное чтение. 3 класс(1,2

часть)

«Просвещение» 2021

Моро М.И., Бантова М.А. Математика 3 класс (1,2 часть) «Просвещение» 2021

Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс (1,2

часть)

«Просвещение» 2021

Быкова Н. И., Дули Д. Английский язык. 3 класс

(1,2 часть)

«Просвещение»

2024

Челышева Т.В.,

 Кузнецова В.В.

Музыка. 3 класс «Академкнига» 2013

Кузин В.С., Кубышкина Э.И. ИЗО 3 класс «Дрофа»  2015

Рагозина Т.М Технология. 3 класс «Академкнига»  2013

Матвеев А.П. Физическая культура. 3-4 класс «Просвещение» 2013

 Автор Название Издательство Год

издания

4

класс

Канакина В.П.,Горецкий

В.Г.

Русский язык. 4 класс (1,2 часть) «Просвещение» 2022

Климанова Л.Ф., Горецкий

В.Г.

Литературное чтение.

4 класс (1,2 часть)

«Просвещение» 2022

Моро М.И., Бантова М.А. Математика 4класс  (1,2 часть).

«Просвещение» 2022

Плешаков А.А. Окружающий мир 4класс  (1,2

часть).

«Просвещение» 2022

Баранова К.М.,Д.Дули Английский язык(1,2 часть). 4 класс «Просвещение» 2019

Челышева Т.В.,

Кузнецова В.В.

Музыка. 4 класс «Академкнига» 2013

Кашекова И.Э. ИЗО 4 класс «Академкнига»  2015

Рагозина Т.М Технология. 4 класс «Академкнига»  2013

Матвеев А.П. Физическая культура.

3- 4 класс

«Просвещение»

2013

А.В.Кураев Основы православной культуры 4-

5класс

«Просвещение» 2012

5

класс

Лодыженская Т.А. Русский язык(1,2 часть)

 5 класс.
«Просвещение» 2023

Коровина В.Я. Литература (1,2 часть).

  5 класс
«Просвещение» 2021

Виленкин Н.Я. Математика(1,2 часть). 5 класс «Просвещение» 2023

Вигасин А.А.,

Годер Г.И.

История Древнего мира.

 5 класс

«Просвещение» 2020

Пасечник В.В. Биология. 5 класс

«Просвещение» 2021

Алексеев А.И. География 5-6 класс «Полярная

звезда

«Просвещение» 2023

Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. Английский язык. 5 класс

«Английский в фокусе»

«Просвещение»

2023

Студеникин М.Т. Основы духовно-нравственной

культуры народов России. Основы

светской этики. 5 класс

«Русское слово» 2017

Матвеев А.П. Физическая культура.

 5 класс
«Просвещение» 2013

Горяева Н.А. /

под. ред. Неменского Б.М

ИЗО.  5 класс «Просвещение» 2013

Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

Музыка 5 класс «Просвещение» 2013

Тищенко А.Т.,

Симоненко В.Д.

Технология. Индустриальные

технологии 5 класс

«Вентана-Граф» 2013

Синица Н.В

Технология ведения дома. 5 класс «Вентана-Граф» 2013

Есипова И.С. Атлас по географии 5-6 класс.

«Полярная звезда»

«Просвещение» 2023

6

класс

Баранов М.Т., Ладыженская

Т.А.
Русский язык. 6 класс. Учебник. В 2

частях.
«Просвещение» 2024

Полухина В.П., Коровина

В.Я.

Литература.  6 класс (1,2 часть) «Просвещение» 2014

Виленкин Н.Я. Математика. 6 класс «Просвещение» 2023

Виноградова Н.Ф.,

Городецкая Н.И. и др. /Под

Обществознание. 6 класс «Просвещение» 2021

 Автор Название Издательство Год

издания

ред. Боголюбова Л.Н.

Арсентьев Н.М. История России(1,2 часть). 6 класс «Просвещение» 2023

Агибалова Е.В.,

Донской Г.М./ Под ред.

Сванидзе А.А.

Всеобщая история. История средних

веков. 6 класс

«Просвещение» 2014

Алексеев А.И. География. «Полярная звезда» 5-6

класс

«Просвещение» 2023

Пасечник В.В. Биология. 6  класс

«Просвещение» 2022

Сергеева Г.П.,

 Критская Е.Д.

Музыка. 6 класс «Просвещение» 2014

Неменская Л.А./Под ред.

Неменского Б.М.

ИЗО. Искусство в жизни человека. 6

класс

«Просвещение» 2014

Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 классы «Просвещение» 2014

Симоненко В.Д. Технология. 6 класс.

Индустриальные технологии
«Вентана-Граф» 2014

Симоненко В.Д. Технология. 6 класс.

Технология ведения дома
«Вентана-Граф» 2014

Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык. 6 класс

«Английский в фокусе»
«Просвещение» 2024

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. 6 класс «Бином» 2014

Есипова И.С. Атлас по географии 5-6 класс.

«Полярная звезда»
«Просвещение» 2023

7

класс

Разумовская М.М.,

Львова С.И.

Русский язык. 7 класс «Дрофа» 2019

Коровина В.Я. Литература (1,2 часть) «Просвещение» 2015

Макарычев Ю.Н. Алгебра. 7 класс «Просвещение» 2019

Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 классы «Просвещение» 2019

Высоцкий И.Р.,Ященко И.В. Вероятность и статистика 7-9 класс «Просвещение» 2024

Арсентьев Н. М., Данилов А.

А.
История. История России. 7 класс.

Учебник. В 2 ч.
«Просвещение» 2024

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.

Всеобщая история.   7 класс «Просвещение» 2014

Пёрышкин И.М.,Иванов

А.И.

Физика. 7 класс «Просвещение» 2022

Пасечник В.В. Биология. 7 класс «Просвещение» 2023

Алексеев А.И., Николина В.В. География. 7 класс «Полярная звезда» «Просвещение» 2024

Боголюбов Л.Н Обществознание. 7 класс «Просвещение» 2024

Баранова К.М., Дули Д.

Английский язык. 7 класс

«Звёздный английский»
«Просвещение» 2019

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. 7 класс «Бином» 2018

Сергеева Г.П. Музыка. 7 класс «Просвещение» 2014

Питерских А.С./Под ред.

Неменского

ИЗО. 7 класс «Просвещение» 2015

Симоненко В.Д. Технология. 7 класс. «Вентана-Граф» 2014

 Автор Название Издательство Год

издания

Индустриальные технологии

Симоненко В.Д. Технология. 7 класс. Технология

ведения дома
«Вентана-Граф» 2014

Матвееев А.П. Физкультура 6-7 класс «Просвещение» 2014

 Смирнов А.Т.,

Хренников Б.О.

Основы безопасности и

жизнедеятельности. 7 класс
«Просвещение» 2016

Глазков Ю.А. Тематические тесты к учебнику

алгебры. 7 класс
«Просвещение» 2017

Савельева Л. Атлас по географии 7 класс.  «Просвещение» 2022

Марон А.Е.,Марон Е.А. Дидактические материалы к

учебнику физики 7 класс

«Просвещение» 2022

8

класс

Разумовская М.М. Русский язык. 8 класс. ВЕРТИКАЛЬ «Дрофа» 2015

Коровина В.Я. Литература (1,2 часть). 8 класс «Просвещение» 2016

Макарычев Ю.Н. Алгебра. 8 класс «Просвещение»

2020

Пёрышкин И.М.,Иванов

А.И.

Физика. 8 класс «Просвещение» 2023

Габриелян О.С. Химия. 8 класс. Базовый уровень «Просвещение» 2024

Алексеев А.И. География. Россия:  природа,

население, хозяйство. 8 класс.

«Полярная звезда»

«Просвещение» 2024

Латюшин В.В.,Шапкин

В.А.,Озерова Ж.А.
Биология. Линейный курс. 8 класс.

Животные
«Просвещение» 2024

Атанасян Л.С.  Геометрия 7-9 классы «Просвещение» 2019

 Пчелов Е.В. История России. 8 класс «Просвещение» 2018

Юдовская А.Я.,

 Баранов П.А.

Всеобщая история. 8 класс «Просвещение» 2016

Боголюбов Л.Н.,

 Городецкая Н.И.

Обществознание.8 класс «Просвещение» 2024

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. 8 класс «Бином» 2019

Баранова К.М., Дули Д Английский язык. 8 класс

«Звёздный английский»
«Просвещение» 2020

Питерских А.С. /Под ред.

Неменского

ИЗО. 8 класс «Просвещение» 2014

Симоненко В.Д. Технология. 8 класс «Просвещение» 2014

Матвеев А.П. Физкультура. 8-9 класс «Просвещение» 2014

Сергеева Г.П. Музыка.8 класс «Просвещение» 2020

Смирнов А.Т.,

 Хренников Б.О.

Основы безопасности и

жизнедеятельности. 8 класс
«Просвещение» 2016

 Савельева Л. Атлас по географии 8-9 класс. «Просвещение» 2022

9

класс

Разумовская М.М. Русский язык.  9 класс.

ВЕРТИКАЛЬ

«Дрофа» 2017

Коровина В.Я. ,

Журавлев В.П.

Литература (1,2 часть). 9 класс «Просвещение» 2017

Макарычев Ю.Н.  Алгебра. 9 класс «Просвещение» 2017

 Автор Название Издательство Год

издания

Атанасян Л.С. Геометрия. 7-9 классы «Просвещение» 2019

Перышкин И. М. Физика. 9 класс «Просвещение» 2024

Габриелян О.С Химия.  9 класс.  «Просвещение» 2024

Алексеев А.И., Николина В.В. География. 9 класс «Полярная звезда»  «Просвещение» 2024

Пасечник В.В. Биология. Линейный курс. 9 класс.

Человек.
 «Просвещение» 2024

Соловьёв К.А.,

Шевырёв А.П.

История России. 9 класс   «Русское слово» 2018

Юдовская А.Я., Баранов  Всеобщая  история.  9 класс «Просвещение» 2016

Боголюбов Л.Н. Обществознание. 9 класс «Просвещение» 2024

Баранова К.М., Дули Д. Английский язык. 9 класс

«Звёздный английский»
«Просвещение» 2021

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. 9 класс «Бином» 2020

Матвеев А.П. Физкультура. 8-9 класс «Просвещение» 2014

Савельева Л. Атлас по географии 8-9 класс.  «Просвещение» 2022

		2024-09-20T17:28:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИКОЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9"